梅河新区（梅河口市）防灾减灾救灾委员会办公室
梅防减救办〔2025〕13号
[image: image1]
关于参加全国灾害信息员业务技能大赛

的通知

各乡镇（街）人民政府（办事处）：

根据《国家防灾减灾救灾委员会办公室关于举办全国灾害信息员业务技能大赛的通知》（国减灾办发〔2025〕10号）要求，现就我市参赛相关事宜通知如下：

一、参赛安排

1. 基层个人赛：乡镇级、村级所有灾害信息员须以个人名义，通过微信小程序积极参与。

2. 团体初赛：山城镇、小杨乡、一座营镇、吉乐乡、兴华镇各选派1名综合素质过硬、业务能力扎实的灾害信息员与市防灾减灾救灾办人员共同组成梅河口市代表队参赛。

二、初赛安排

1. 时间：2025年8月25日至29日（每日6:00-24:00）

2. 地点：梅河口市应急管理局六楼会议室

3. 规则：初赛个人成绩将按村级、乡级、县级、市级分别在全省进行排名，排名靠前的人员将进入复赛（复赛具体安排另行通知）。

 三、工作要求

1. 各单位要积极配合市防灾减灾救灾办组成市级参赛队，同时动员广大基层灾害信息员参赛，切实做好组织工作。

2. 严格遵循“公平、公正、公开、自愿”原则，引导相关人员树立正确参赛观与胜负观，确保选拔出我市最优秀的选手与队伍。

3. 紧盯比赛内容，强化赛前训练，细化参赛方案，全力保障队伍以最佳状态参赛，力争优异成绩。

 梅河新区（梅河口市）防灾减灾救灾委员会办公室

                        2025年8月15日